
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ДЕТСКО – ЮНОШЕСКАЯ ВОЕННО – СПОРТИВНАЯ ШКОЛА    

 «ОТЧИЗНА» 

 

ПРИКАЗ 

18.01.2023 г.                                                                                № 20/2 – уч. 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 

на 2023 год 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию 

коррупции в Муниципальном образовательном учреждении 

дополнительного образования городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области «Детско-юношеская военно-спортивная школа 

«Отчизна». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                               А.В. Федоренчик 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Приказом директора 

МОУ ДО ДЮВСШ «Отчизна» 

от «18» января 2023 г. №20/2-уч 

 

 

 

ПЛАН 

Мероприятий по противодействию коррупции  

в МОУ ДО ДЮВСШ «Отчизна» на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Исполнитель 

-1- -2- -3- -4- 

1. Обеспечение мероприятий по 

минимизации коррупционных 

рисков по реализации федерального 

законодательства о реализации 

заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг 

для муниципальных нужд 

В течении 

года 

Директор, 

заместитель 

директора 

2. Предусматривать обязательность 

применения санкций за нарушение 

исполнения обязательств по 

муниципальным контрактам 

В течении 

года 

Директор 

3. Осуществление контроля за 

исполнением муниципального 

задания 

В течении 

года 

Заместитель 

директора, экономист 

4. Создание наблюдательного совета в 

МОУ ДО ДЮВСШ «Отчизна»  

2-е 

полугодие 

Директор, 

заместитель 

директора 

 


